
 

1 
 

STAROSTA PSZCZYŃSKI 

43-200 PSZCZYNA 

ul. 3 Maja 10 

Pszczyna, 10 maja 2023 r. 

RO-IV.6222.4.2021 

DECYZJA 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt. 1, art. 183 ust. 1, art. 183 c, art. 188, art. 201 ust. 1, art. 202 

ust. 1. ust. 2, ust. 4 i ust. 6, art. 204 ust. 1, art. 211 ust. 1, ust. 3, ust. 4, ust. 5, ust. 6, art. 217, 

w związku z art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) oraz art.104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775), po rozpatrzeniu 

wniosku z dnia 21.06.2021 r. Zakładów Mięsnych Silesia S.A. z siedzibą w Katowicach przy 

ul. Opolskiej 22, działającej przez pełnomocnika p. Katarzynę Janik, o ujednolicenie tekstu 
[...]
-  6000  

9  E-11  10  0,4  4,4  347  10 wózkowa 
typu SORGO  

-  6000  

11  E-16  11  0,4  4,6  347  6 wózkowa 
typu NOWICKI  

-  6000  

12  E-17  11  0,4  4,6  347  6 wózkowa 
typu NOWICKI  

-  6000  

16  E-21  10  0,4  4,4  342  6 wózkowa 
typu SORGO  

-  6000  

17  E-23  10  0,25  5,1  347  4 wózkowa 
typu VEMAG  

-  6000  

21  E-27  11  0,4  4,8  347  6 wózkowa 
typu REXPOL  

-  6000  

22  E-28  11,5  0,3  5,0  347  3 wózkowa 
typu NOWICKI  

-  6000  

24  E-30  6,5  0,2  4,6  342  smażalnik  
 

-  6000  

25  E-31  6,5  0,2  4,6  342  -  6000  

26  proj. E-32  11  0,4  4,6  347  6 wózkowa 
typu NOWICKI  

-  6000  

27  proj. E-33  11  0,4  4,6  347  6 wózkowa 
typu NOWICKI  

-  6000  

28  proj. E-34  11  0,4  4,6  347  6 wózkowa 
typu NOWICKI  

-  6000  

29  proj. E-35  11  0,4  4,6  347  6 wózkowa 
typu NOWICKI  

-  6000  

30  proj. E-36  11,5  0,4  4,6  347  6 wózkowa 
typu NOWICKI  

-  6000  

31  proj. E-37  10  0,4  4,6  347  6 wózkowa 
typu NOWICKI  

-  6000” 

II.1.3.1. Przewidywany termin zainstalowania sześciu projektowanych 6 wózkowych 

komór wędzarniczo-parzelniczych, z emitorami E-32, E-33, E-34, E-35, E-36, E-37  

– grudzień 2024 r. 

II.1.4. Rodzaje i ilości substancji dopuszczone do wprowadzania do powietrza w 
warunkach normalnego funkcjonowania Instalacji 

II.1.4.1. Dla każdej 3 wózkowej (1 szt.) i 6 wózkowej (5 szt.) komory wędzarniczo – 
parzelniczej typu SORGO i dla każdego z emitorów: E-3, E-4, E-5, E-6, E-7 i E-21 

Substancja 
Oznaczenie 
numeryczne 

(nr CAS) 

Emisja dopuszczalna 

kg/h Mg/rok 

Acetaldehyd (aldehyd octowy)  75-07-0 0,0010  0,0060  

Ditlenek azotu (dwutlenek azotu) 10102-44-0 0,0070  0,0420  

Ditlenek siarki (dwutlenek siarki)  7446-09-5 0,0098  0,0588  

Fenol  108-95-2 0,0024 0,0144  

Formaldehyd  50-00-0 0,0010  0,0060  

Kwas octowy  64-19-7 0,0252  0,1512  

Pył ogółem  - 0,0028  0,0168  

Pył PM10  - 0,0020  0,0120  

Pył PM2,5  - 0,0006  0,0036  



 

9 
 

Tlenek węgla  630-08-0 0,5878 3,5268  

Węglowodory alifatyczne - 0,0012  0,0072  

Węglowodory aromatyczne  - 0,0006  0,0036  

II.1.4.2. Dla każdej 10 wózkowej (4 szt.) komory wędzarniczo – parzelniczej typu SORGO i 
dla każdego z emitorów: E-8, E-9, E-10 i E-11 

Substancja 
Oznaczenie 
numeryczne 

(nr CAS) 

emisja dopuszczalna 

kg/h Mg/rok 

Acetaldehyd (aldehyd octowy) 75-07-0 0,00002 0,0001  

Ditlenek azotu (dwutlenek azotu) 10102-44-0 0,0072 0,0432  

Ditlenek siarki (dwutlenek siarki)  7446-09-5 0,0100 0,0600  

Fenol  108-95-2 0,0014 0,0084  

Formaldehyd  50-00-0 0,0008 0,0048  

Kwas octowy  64-19-7 0,0216 0,1296  

Pył ogółem  - 0,0024 0,0144  

Pył PM10  - 0,0014 0,0084  

Pył PM2,5  - 0,0002 0,0012  

Tlenek węgla  630-08-0 0,4768 2,8608  

Węglowodory alifatyczne - 0,0004 0,0024  

Węglowodory aromatyczne  - 0,0012 0,0072  

II.1.4.3. Dla każdej 6 wózkowej komory wędzarniczo-parzelniczej typu NOWICKI (2 szt.), 
dla 4 wózkowej komory wędzarniczo-parzelniczej typu VEMAG (1 szt.), dla 6 wózkowej 
komory wędzarniczo-parzelniczej typu REXPOL (1 szt.) oraz dla 3 wózkowej komory 
wędzarniczo-parzelniczej typu NOWICKI (1 szt.) i dla każdego z emitorów E-16, E-17, E-
23, E-27 i E-28 

Substancja 
Oznaczenie 
numeryczne 

(nr CAS) 

Emisja dopuszczalna 
 

kg/h Mg/rok 

1 2 3 4 

Acetaldehyd (aldehyd octowy) 75-07-0 0,0010 0,0060  

Ditlenek azotu (dwutlenek azotu) 10102-44-0 0,0072 0,0432  

Ditlenek siarki (dwutlenek siarki)  7446-09-5 0,0102 0,0612  

Fenol  108-95-2 0,0024 0,0144  

Formaldehyd  50-00-0 0,0011 0,0066  

Kwas octowy  64-19-7 0,0456 0,2736  

Pył ogółem  - 0,0022 0,0132  

Pył PM10  - 0,0012 0,0072  

Pył PM2,5  - 0,0002 0,0012  

Tlenek węgla  630-08-0 0,4882 2,9292  

Węglowodory alifatyczne - 0,0024 0,0144  

Węglowodory aromatyczne  - 0,0016 0,0096  

II.1.4.4. Dla każdej projektowanej 6 wózkowej komory wędzarniczo-parzelniczej typu Nowicki 
(6 szt.) i dla każdego z emitorów E-32, E-33, E-34, E-35, E-36, E-37 

Substancja 
Oznaczenie 
numeryczne 

(nr CAS) 

Emisja dopuszczalna 
 

kg/h Mg/rok 

Acetaldehyd (aldehyd octowy) 75-07-0 0,0010 0,0060  

Ditlenek azotu (dwutlenek azotu) 10102-44-0 0,0072 0,0432  

Ditlenek siarki (dwutlenek siarki)  7446-09-5 0,0102 0,0612  

Fenol  108-95-2 0,0024 0,0144  

Formaldehyd  50-00-0 0,0011 0,0066  

Kwas octowy  64-19-7 0,0456 0,2736  

Pył ogółem  - 0,0022 0,0132  

Pył PM10  - 0,0012 0,0072  

Pył PM2,5  - 0,0002 0,0012  



 

10 
 

Tlenek węgla  630-08-0 0,4882 2,9292  

Węglowodory alifatyczne - 0,0024 0,0144  

Węglowodory aromatyczne  - 0,0016 0,0096  

II.1.4.5. Dla każdego emitora smażalnika E30, E31 

Substancja 

Oznaczenie 

numeryczne 

(nr CAS) 

Emisja dopuszczalna 

kg/h Mg/rok 

Akroleina 107-02-8 0,0001 0,0006 

Węglowodory alifatyczne - 0,0017 0,0102 

Węglowodory aromatyczne - 0,0019 0,0114 

II.1.4.6. Dopuszczalna roczna wielkość emisji dla całej instalacji 

II.1.4.6.1. Dopuszczalna roczna wielkość emisji dla całej Instalacji istniejącej (15 komór 
wędzarniczo-parzelniczych i dwa emitory smażalni) przed uruchomieniem projektowanych 6 
komór wędzarniczo-parzelniczych. 

Substancja 

Oznaczenie 

numeryczne 

(nr CAS) 

 

Emisja dopuszczalna 

 

Mg/rok 

Acetaldehyd 75-07-0 0,0664 

Akroleina 107-02-8 0,0012 

Dwutlenek azotu 10102-44-0 0,6408 

Dwutlenek siarki 7446-09-5 0,8988 

Fenol 108-95-2 0,1920 

Formaldehyd 50-00-0 0,0882 

Kwas octowy 64-19-7 2,7936 

Pył ogółem - 0,2244 

Pył zawieszony PM10 - 0,1416 

Pył zawieszony PM2,5 - 0,0324 

Tlenek węgla 630-08-0 47,2500 

Węglowodory alifatyczne - 0,1452 

Węglowodory aromatyczne - 0,1212 

II.1.4.6.2. Dopuszczalna roczna wielkość emisji dla całej Instalacji, w przypadku 

uruchomienia kolejnych projektowanych komór wędzarniczo-parzelniczych, stanowi sumę 

emisji dopuszczalnej rocznej wszystkich zainstalowanych komór wędzarniczo-parzelniczych 

i emitorów smażalnika, która została ustalona dla każdego źródła w punktach: II.1.4.1., 

II.1.4.2., II.1.4.3., II.1.4.4. i II.1.4.5. Przy wyliczeniu dopuszczalnej emisji rocznej należy 

uwzględnić roczny możliwy czas pracy nowozainstalowanych komór wędzarniczo-

parzelniczych w stosunku do przedstawionego w roku czasu ich pracy tj. 6000 h dla każdej 

z komór.” 

II.1.4.6.3. Dopuszczalna roczna wielkość emisji dla całej Instalacji po uruchomieniu 

wszystkich projektowanych komór wędzarniczo-parzelniczych (21 komór wędzarniczo-

parzelniczych) i emitorów smażalnika. 

Substancja 

Oznaczenie 

numeryczne 

(nr CAS) 

Emisja dopuszczalna 

Mg/rok 

Acetaldehyd 75-07-0 0,1024 

Akroleina 107-02-8 0,0012 

Dwutlenek azotu 10102-44-0 0,9000 

Dwutlenek siarki 7446-09-5 1,2660 

Fenol 108-95-2 0,2784 



 

11 
 

Formaldehyd 50-00-0 0,1278 

Kwas octowy 64-19-7 4,4352 

Pył ogółem - 0,3036 

Pył zawieszony PM10 - 0,1848 

Pył zawieszony PM2,5 - 0,0396 

Tlenek węgla 630-08-0 64,8252 

Węglowodory alifatyczne - 0,2316 

Węglowodory aromatyczne - 0,1788” 

II.1.5. Maksymalny dopuszczalny czas utrzymywania się uzasadnionych 

technologicznie warunków eksploatacji odbiegających od normalnych, w 

szczególności w przypadku rozruchu i wyłączenia Instalacji, a także warunki 

wprowadzania do środowiska substancji i energii w takich przypadkach 

Źródła emisji gazów i pyłów do powietrza oraz emitory nie pracują w warunkach 

odbiegających od normalnych. W przypadku awarii, proces technologiczny zostanie 

wstrzymany do czasu usunięcia awarii i przywrócenia normalnych warunków pracy. Nie 

przewiduje się również pracy w warunkach zmniejszonej wydajności. W przypadku potrzeby 

ograniczenia produkcji linie produkcyjne będą pracowały z normalną wydajnością 

i okresowymi przestojami. 

II.2. Gospodarka wodna 

Dla potrzeb Instalacji objętej wnioskiem źródłem zaopatrzenia w wodę jest wodociąg miejski. 

Woda wykorzystywana jest do: 

• celów produkcyjnych – wytwarzanie pary technologicznej w kotłowni zakładowej w ilości 

460,0 m3/dobę, 

• mycia urządzeń, hal produkcyjnych i placów w ilości 80,0 m3/dobę, 

• celów bytowych załogi w ilości  80,0 m3/dobę. 

II.3. Gospodarka ściekowa 

II.3.1. Ścieki socjalno – bytowe  

Ścieki socjalno – bytowe, pochodzące z zaplecza socjalnego oraz budynku biurowego, 

odprowadzane są kanalizacją sanitarną łączącą się poza budynkiem produkcyjnym 

z kanalizacją technologiczną.  

II.3.2.Wody opadowe lub roztopowe 

Wody opadowe lub roztopowe z terenu zakładowej oczyszczalni ścieków oraz wewnętrznych 

placów Zakładu, ujmowane są wraz ze ściekami technologicznymi i bytowymi do kanalizacji 

zakładowej. Powierzchnia, z której odprowadzane są wody deszczowe lub roztopowe na 

oczyszczalnię ścieków, wynosi łącznie 8888 m2, z czego powierzchnia pokryta brukiem 

wynosi 8150 m2, a powierzchnia szczelna dachu budynku oczyszczalni ścieków wynosi 738 

m2. Łączna ilość wód opadowych lub roztopowych wprowadzanych do kanalizacji 

zakładowej, a następnie do oczyszczalni ścieków, wynosi 9,8 m3/d. 

Wody opadowe lub roztopowe z dachów budynków Zakładu oraz zakładowego sklepu 

ujmowane są w system kanalizacji deszczowej i kierowane do miejskiej kanalizacji 

deszczowej. 

II.3.3.Ścieki technologiczne 

Woda zużywana na cele technologiczne oraz do mycia urządzeń i hal produkcyjnych, 

ujmowana jest poprzez kratki ściekowe. Ilość ścieków odprowadzanych z Instalacji jest 



 

12 
 

zmienna i wynosi około 75 – 90% całkowitego zużycia wody. Ścieki powstające w wyniku 

eksploatacji Instalacji są ściekami biologicznie rozkładalnymi i zawierają następujące rodzaje 

zanieczyszczeń: 

• BZT5 

• ChZTCr 

• Zawiesiny ogólne 

• Azot ogólny 

• Fosfor ogólny 

• Chlorki 

Kanalizacja odprowadzająca ścieki technologiczne łączy się z kanalizacją sanitarną oraz 

deszczową i wspólnym strumieniem odprowadza ścieki do zakładowej oczyszczalni ścieków. 

Wyprodukowanie jednostki (1 Mg) produktu powoduje wytworzenie 10,0 m3 ścieków 

technologicznych. 

Ponadto do oczyszczalni ścieków dowożone są ścieki przemysłowe z innych Zakładów 

Produkcyjnych, które prowadzone są przez Zakłady Mięsne Silesia S.A. w Katowicach tj. z 

Zakładu Produkcyjnego w Goczałkowicach-Zdroju oraz Zakładu Produkcyjnego w 

Ćwiklicach. Ścieki te są wspólnie oczyszczane ze ściekami z Zakładu Produkcyjnego w 

Pszczynie. 

II.3.4. Charakterystyka Instalacji oczyszczania ścieków 

Instalacja oczyszczania ścieków dzieli się na: 

a) część mechaniczno – chemiczną, składającą się z: 

- studzienki pompowej zbiorczej, 

- sita obrotowego, 

- zbiornika wyrównawczego, wyposażonego w system napowietrzania drobnopęcherzykowego, 

- flokulatora rurowego, 

- stacji dozowania PIX, 

- stacji dozowania NaOH, 

- stacji dozowania elektrolitu,  

- zbiornika osadu poflotacyjnego.  

b) część biologiczną, składającą się z: 

- zbiornika kontaktowego, 

- bioreaktora SBR wraz z mieszadłami, systemem napowietrzania drobnopęcherzykowego 

oraz dekanterami, 

- stacji dmuchaw.  

Proces oczyszczania ścieków przemysłowych, dopływających z Zakładu, składa się z dwóch 

etapów: 

a) oczyszczanie wstępne mechaniczno – chemiczne  

Ścieki przemysłowe z Instalacji, doprowadzane są do studni zbiorczej. Ze studni pompowane 

są automatycznie na sito bębnowe, gdzie następuje usunięcie części stałych. Z przelewu sita 

bębnowego ścieki spływają do zbiornika wyrównawczego, w którym następuje uśrednienie 

stężeń dopływających ścieków. Ze zbiornika wyrównawczego ścieki pompowane są do 

flokulatora, służącego wyodrębnieniu kłaczków zawiesin o strukturze umożliwiającej flotację. 

Flokulator jest odpowiednio wyprofilowanym reaktorem rurowym, do którego dozuje się 



 

13 
 

substancje flokulacyjne (siarczan żelaza PIX, wodorotlenek sodu oraz polielektrolit 

anionowy). Do końcowej części flokulatora doprowadzona jest woda nasycona powietrzem. 

Ścieki są następnie kierowane do wanny flotacyjnej, w której następuje wynoszenie kłaczków 

flokulacyjnych na powierzchnię zbiornika. Powstały osad flotacyjny zgarniany jest 

zgarniaczami powierzchniowymi i pompowane do zbiornika osadu poflotacyjnego;  

b) oczyszczanie biologiczne oparte na technologii osadu czynnego  

Ścieki po oczyszczeniu mechanicznym kierowane są do zbiornika kontaktowego, gdzie 

następuje mieszanie ścieków z osadem czynnym, doprowadzonym z bioreaktora. Ze 

zbiornika mieszanina ścieków i osadu pompowana jest do komory bioreaktora typu SBR. W 

bioreaktorze działającym w sposób sekwencyjny, z odpowiednim podziałem na okresy 

napowietrzania, mieszania, sedymentacji i dekantacji, realizowane jest usuwanie azotu w 

procesach biologicznej nitryfikacji i denitryfikacji oraz utleniania związków organicznych. 

Bioreaktor jest koncentrycznym zbiornikiem, podzielonym na część nitryfikacji (wewnętrzną 

część o pojemności 910 m3) oraz denitryfikacji (zewnętrzną część o pojemności 390 m3). 

Komora nitryfikacji to część niedotleniona, wyposażona w mieszadło zapewniające 

utrzymanie osadu czynnego w stanie zawieszenia. Komora nitryfikacji wyposażona jest w 

system napowietrzania drobnopęcherzykowego, zapewniającego stworzenie warunków 

tlenowych dla prowadzenia procesu nitryfikacji i wspomagania procesu mieszania. Komory 

denitryfikacji i nitryfikacji połączone są dwoma otworami, zapewniającymi cyrkulację ścieków 

ze strefy nitryfikacji (natlenionej) do strefy denitryfikacji (niedotlenionej). Po okresie 

napowietrzania i mieszania następuje sedymentacja mająca na celu zagęszczenie osadu. 

Proces redukcji związków organicznych oraz biologicznej nitryfikacji i denitryfikacji odbywa 

się w trzech 8–godzinnych cyklach, obejmujących 6-godzinne napowietrzanie, 0,5 – 

godzinną sedymentację i 1-godzina dekantację. Liczba cykli w ciągu doby oraz długość 

poszczególnych sekwencji jest modyfikowana w zależności od obciążenia oczyszczalni, 

ilości ścieków oraz właściwości sedymentacyjnych Po sedymentacji następuje okres 

dekantacji, czyli zrzutu ścieków z bioreaktora do odbiornika oraz odprowadzanie osadu 

nadmiernego do zbiornika wyrównawczego. 

II.3.5.Wprowadzanie ścieków do środowiska 

Ścieki oczyszczone odprowadzane są grawitacyjnie z bioreaktora osadu czynnego w fazie 

dekantacji poprzez studzienkę kaskadową, a następnie kanałem o średnicy Ø 200 z wylotem 

posadowionym na nieruchomości nr 188/2, w skarpie rzeki Pszczynki, w km 16+290.  

Współrzędne lokalizacyjne wylotu N: szerokość 49058’47’’, E: długość 18057’24’’. 

II.3.5.1 Ilość ścieków wprowadzanych do środowiska: 

• maksymalny godzinowy zrzut ścieków do 260 m3, 

• średni dobowy zrzut ścieków do 900 m3
, 

• maksymalny zrzut roczny do 427050 m3, 

• maksymalny zrzut dobowy do 1170m3. 

II.3.5.2. Skład ścieków wprowadzanych do środowiska  

Wskaźnik Jednostka 
Najwyższa dopuszczalna 
wartość* 

BZT5 mg O2/l 25 

ChZTCr mg O2/l 125 

Zawiesiny ogólne mg/l 35 



 

14 
 

Wskaźnik Jednostka 
Najwyższa dopuszczalna 
wartość* 

Azot ogólny mg N/l 30 

Fosfor ogólny mg P/l 3 

Chlorki mg Cl/l 1000” 

II.3.6. Sposób postępowania w przypadku rozruchu, zatrzymania działalności bądź 

awarii urządzeń istotnych dla realizacji pozwolenia, a także rozmiar i warunki 

korzystania z wód oraz urządzeń wodnych w tych sytuacjach wraz z maksymalnym, 

dopuszczalnym czasem trwania tych warunków 

W zastosowanym układzie oczyszczania ścieków znajdują się trzy zbiorniki, które stanowią 

bufor do ewentualnego przetrzymania ścieków kierowanych do procesu oczyszczania, są to: 

- zbiornik wyrównawczy, 

- zbiornik kontaktowy, 

- bioreaktor SBR. 

W przypadku wystąpienia awarii urządzeń oczyszczania ścieków należy w terminie 1 dnia 

powiadomić Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, Starostę Pszczyńskiego oraz 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach. 

W przypadku awarii urządzeń oczyszczania ścieków, jakość ścieków odprowadzanych do 

rzeki Pszczynki ustala się na poziomie: 

Wskaźnik Jednostka 
Najwyższa 
dopuszczalna wartość 

BZT5 mg O2/l 37 

ChZTCr mg O2/l 187 

Zawiesiny ogólne mg/l 52 

Azot ogólny mg N/l 45 

Fosfor ogólny mg P/l 4 

Chlorki mg Cl/l 1000 

Maksymalny czas wprowadzania do rzeki Pszczynki ścieków o jakości określonej w 

powyższej tabeli nie może przekraczać 48 godzin. 

II.3.7. Obowiązki w zakresie prowadzenia pomiarów jakości wód podziemnych oraz 

wód płynących poniżej i powyżej miejsca zrzutu ścieków, z określeniem 

częstotliwości i metod tych pomiarów 

Prowadzący instalację jest zobowiązany do wykonywania analiz jakości wód rzeki Pszczynki 

powyżej i poniżej wylotu z częstotliwością 1 raz na rok, w zakresie BZT5, ChZTCr, zawiesiny 

ogólne, azot ogólny, fosfor ogólny, chlorki, metodyką zgodną z obowiązującymi przepisami. 

II.3.8. Obowiązki w zakresie prowadzenia monitoringu technologicznego procesu 

oczyszczania ścieków 

Prowadzący instalację zobowiązany jest do monitorowania kluczowych parametrów procesu 

oczyszczania ścieków, w tym stałego monitoringu przepływu ścieków oczyszczonych, pH i 

temperatury w bioreaktorze SBR. 

W przypadku pomiaru ciągłego pH i temperatury, pomiar należy zrealizować do dnia 

4 grudnia 2023 r. 



 

15 
 

II.4. Gospodarka odpadami  

II.4.1. Rodzaje i ilości odpadów przewidzianych do wytwarzania w ciągu roku 

• Odpady niebezpieczne: 

Lp. Rodzaj odpadu 
Kod 

odpadu 
Podstawowy skład chemiczny i właściwości 

Ilość 

[Mg/rok] 

1. Mineralne oleje hydrauliczne 

niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 

13 01 10* zawiera wodę, zanieczyszczenia 

mechaniczne, lekkie frakcje węglowodorowe, 

związki metali, węglowodory aromatyczne 

właściwości: nierozpuszczalne w wodzie, 

palne, drażniące, szkodliwe, uczulające, 

ekotoksyczne. 

0,3 

2. Mineralne oleje silnikowe, 

przekładniowe i smarowe 

niezawierające związków 

chlorowcoorganicznych 

13 02 05*  zawiera wodę, zanieczyszczenia 

mechaniczne, lekkie frakcje węglowodorowe, 

związki metali, węglowodory aromatyczne 

właściwości: nierozpuszczalne w wodzie, 

palne, drażniące, szkodliwe, uczulające, 

ekotoksyczne. 

0,3 

3. Syntetyczne oleje silnikowe, 

przekładniowe i smarowe 

13 02 06* zawiera wodę, zanieczyszczenia 

mechaniczne, lekkie frakcje węglowodorowe, 

związki metali, węglowodory aromatyczne 

właściwości: nierozpuszczalne w wodzie, 

palne, drażniące, szkodliwe, uczulające, 

ekotoksyczne. 

0,1 

4. Inne oleje silnikowe, 

przekładniowe i smarowe 

13 02 08* zawiera wodę, zanieczyszczenia 

mechaniczne, lekkie frakcje węglowodorowe, 

związki metali, węglowodory aromatyczne 

właściwości: nierozpuszczalne w wodzie, 

palne, drażniące, szkodliwe, uczulające, 

ekotoksyczne. 

2 

5. Sorbenty, materiały filtracyjne  

(w tym filtry olejowe nieujęte w 

innych grupach), tkaniny do 

wycierania (np. szmaty, ścierki)  

i ubrania ochronne 

zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi (np. PCB) 

15 02 02* materiały tekstylne zanieczyszczone 

substancjami niebezpiecznymi 

(węglowodorami i metalami ciężkimi w postaci 

związków organicznych i nieorganicznych) 

właściwości: łatwopalne, szkodliwe, 

ekotoksyczne 

0,1 

6. Filtry olejowe 16 01 07* aluminium lub blacha stalowa, uszczelka 

gumowa, materiał filtracyjny, związki 

chlorowcoorganiczne, węglowodory 

aromatyczne 

właściwości: łatwopalne, szkodliwe 

0,4 



 

16 
 

• Odpady inne niż niebezpieczne: 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu 
Podstawowy skład chemiczny  

i właściwości 

Ilość 

[Mg/rok] 

1. Odpadowa tkanka zwierzęca 02 02 02 materia organiczna, 

odpad nie posiada właściwości i składników, 

które powodują, że odpad jest 

niebezpieczny. 

800 

2. Surowce i produkty 

nienadające się do spożycia i 

przetwórstwa 

02 02 03 woda 55%, tłuszcz 21%, białko 16% 

odpad nie posiada właściwości i składników, 

które powodują, że odpad jest 

niebezpieczny. 

900 

3. Osady z zakładowych 

oczyszczalni ścieków 

02 02 04 osad flotacyjny składa się z wody (od 95,3% 

do 96,2%), suchej masy organicznej (od 

70,7% do 78,7%), suchej masy ogólnej (od 

19 g/kg do 37,8 g/kg) 

odpad nie posiada właściwości i składników, 

które powodują, że odpad jest 

niebezpieczny. 

8000 

4. Inne niewymienione odpady 

(skratki) 

02 02 99 cząstki mięsne (drobne kawałeczki, ścinki) 